
Smlouva č.                                                                                       Evidenční číslo:       

 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 1 / 10 

  

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ÚPRAVY A VYUŽITÍ ODPADŮ Z OBALŮ  

 ZE SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

 

Smluvní strany:  

 

1. EKO-KOM, a. s. 

IČO 25134701, 

DIČ CZ25134701 

se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 4763, 

zastoupená Bc. Petrem Pichlerem, na základě plné moci, 

bankovní spojení: ING Bank N.V. Prague Branch, č. účtu: 1000366402/3500 

adresa elektronické pošty: info@ekokom.cz 

(dále jen „společnost“) na straně jedné 

 

a 

 

2. (Jméno/Název/Obchodní firma) ____________________ 

IČO ____________________, 

DIČ ____________________, 

se sídlem ____________________, 

zapsaná v obchodním rejstříku u ______ soudu v ______, oddíl ______., vložka ______, 

zastoupená ____________________, 

bankovní spojení: ____________________, č. účtu: ___________________ 

adresa elektronické pošty: ____________________ 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 

skutečnostech v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obalech“), tuto 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ ÚPRAVY A VYUŽITÍ ODPADŮ Z OBALŮ ZE SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU 

 

ČÁST I 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Společnost je na základě autorizace udělené podle zákona o obalech oprávněna zajišťovat 

sdružené plnění pro prodejní (spotřebitelské), skupinové, přepravní a průmyslové obaly a pro 

mailto:info@ekokom.cz


 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 2 / 10 

všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi a s dalšími osobami 

oprávněnými nakládat s odpady v rámci jí provozovaného systému, kterého se dále účastní 

osoby povinné zajišťovat zpětný odběr a využití obalů a odpadu z obalů jakožto smluvní 

partneři společnosti (dále jen „Systém sdruženého plnění EKO-KOM“). 

 

2. Dodavatel prohlašuje, že: 

a. je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); 

b. nakládá s odpady a provádí na základě smluv s jednotlivými původci odpadů nebo jinými 

oprávněnými osobami úpravu odpadů, tvořených zejména směsným komunálním 

odpadem, spočívající v třídění odpadů za účelem jejich budoucího využití [§ 11 odst. 1 písm. 

h) zákona o odpadech], a to v souladu se zákonem o odpadech; 

c. účelem činnosti dodavatele je vytřídit ze směsného komunálního odpadu a jiných odpadů, 

které nepocházejí z odděleného sběru (soustřeďování) odpadu (vytříděného odpadu), 

využitelné složky odpadu a upravit odpady do podoby Druhotné suroviny ve smyslu této 

smlouvy, po níž existuje reálná poptávka ze strany třetích osob (Zpracovatelů); 

d. pro své smluvní partnery a pro své potřeby vede evidenci o odpadech, s nimiž nakládá, 

zejména údaje o druzích a kategoriích odpadů a o původu a množství odpadů; 

e. k provozu zařízení, na kterém provádí úpravu odpadů spočívající v třídění odpadů za 

účelem jejich budoucího využití, získal povolení (souhlas) vyžadované zákonem 

o odpadech, a že je toto zařízení kolaudováno jako zařízení sloužící k úpravě nebo využívání 

odpadu (je-li kolaudační souhlas zapotřebí); toto povolení (souhlas) včetně provozního řádu 

zařízení a kolaudační rozhodnutí předal v kopii společnosti při uzavření této smlouvy, 

v případě změny povolení či provozního řádu je povinen bez zbytečného odkladu doložit 

společnosti takovouto změnu; 

f. poskytl společnosti před uzavřením smlouvy roční hlášení o produkci a nakládání s odpady 

dle § 95 odst. 3 zákona o odpadech (minimálně v rozsahu druhů odpadu podle přílohy č. 2 

této smlouvy) za předchozí 2 kalendářní roky před rokem, ve kterém je tato smlouva 

uzavřena (pokud nebyl povinen toto hlášení předkládat za některý z těchto roků, tak 

alespoň za ten z nich, kdy povinnost předkládat hlášení měl), a tato roční hlášení odpovídají 

skutečnosti a jsou vyhotovena v souladu se zákonem o odpadech. 

 

3. Společnost a dodavatel uzavírají tuto smlouvu o zajištění úpravy a využití odpadu z obalů 

s cílem zajistit plnění povinnosti využití odpadu z obalů, které společnost zajišťuje pro své 

smluvní partnery, prostřednictvím činnosti dodavatele (zejména v rámci nakládání se směsným 

komunálním odpadem z obcí včetně obalové složky), a s cílem zajistit co nejvyšší využití 

odpadů z obalů jako Druhotné suroviny, a to v souladu s platnou právní úpravou. 

 

4. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy (včetně jejích příloh) 

a všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil 

možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany společnosti. Dodavatel 

neshledal, že by některé ustanovení bylo pro dodavatele zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo 

obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku.  

 



 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 3 / 10 

 
5. V případě, že dodavatel pro společnost zajišťuje také úpravu a využití odpadu včetně obalové 

složky, který pochází z tříděného sběru (soustřeďování) odpadu, vzájemné právní vztahy s tím 

související jsou předmětem samostatné smlouvy mezi společností a dodavatelem.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje v rámci provozování své činnosti podle čl. I odst. 3 

smlouvy upravovat Odpad z Obcí zúčastněných na Systému a Odpad od Dalších původců 

prostřednictvím jeho třídění v souladu se zákonem o obalech a zákonem o odpadech tak, aby 

tyto odpady po úpravě splňovaly požadavky kladené na příslušnou Druhotnou surovinu a aby 

vytříděná složka, která je následně odstraňována, dosahovala nejmenšího možného podílu, a 

vést o tomto evidenci. Dále se zavazuje zajistit využití Druhotné suroviny získané z takto 

upravených odpadů v souladu s touto smlouvou jejich předáním Zpracovateli.  

 

Společnost se za to zavazuje dodavateli zaplatit odměnu sjednanou v této smlouvě a jejích 

přílohách. 

 

2. Tato smlouva se týká pouze druhů odpadu uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, nestanoví-li 

tato smlouva výslovně jinak. Odměna dodavatele se vypočítává pouze z údajů o odpadech, pro 

něž je odměna v této smlouvě (jejích přílohách) výslovně stanovena; úhrada za předávání údajů 

o nakládání s jinými druhy odpadu, pro něž není odměna stanovena, je již zahrnuta v této 

stanovené celkové odměně. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny touto smlouvou a Všeobecnými obchodními 

podmínkami smluvní spolupráce se zařízeními pro sběr (výkup), úpravu a využívání odpadu 

vydanými společností, které jsou ke dni podpisu smlouvy pro dodavatele k dispozici na 

internetové stránce www.eko-kom.cz a zároveň tvoří samostatnou nečíslovanou přílohu 

smlouvy (dále jen „VOP“). 

 

4. Pojmem smlouva používaným ve VOP se rozumí tato smlouva.  

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upraveny ve VOP s následujícími odchylkami, které 

mají před ujednáním obsaženým ve VOP přednost:  

 

(i) Odpad od Dalších původců je směsný komunální odpad včetně jeho obalové složky 

pocházející z České republiky, jehož původcem jsou na základě ustanovení § 5 odst. 1 

písm. a) zákona o odpadech jiné osoby než osoby podle § 5 odst. 1 písm. b) a c) zákona 

o odpadech (tj. než obce nebo osoby provádějící úpravu odpadu či jiné činnosti, jejichž 

výsledkem je změna povahy nebo složení odpadu), který nepochází z odděleného sběru 

(soustřeďování) odpadu a který dodavateli tito původci předávají na základě smlouvy 

uzavřené mezi nimi a dodavatelem, pokud ho lze v zařadit do některého druhu odpadů 

podle přílohy č. 2 smlouvy. 



 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 4 / 10 

 

(ii) Odpad z Obcí zúčastněných na Systému je směsný komunální odpad včetně jeho 

obalové složky pocházející z České republiky, jehož původcem jsou na základě 

ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech obce zúčastněné na Systému 

sdruženého plnění EKO-KOM, pokud ho lze v zařadit do některého druhu odpadů 

podle přílohy č. 2 smlouvy. 

 

 

III. 

Vedení evidence dodavatelem,  

prokazování využití odpadu z obalů 

 

1. Dodavatel je povinen zajistit úpravu Odpadu pocházejícího od Obcí zúčastněných na Systému 

a od Dalších původců prostřednictvím třídění a dále zajišťovat prostřednictvím předání 

Zpracovateli využití Druhotné suroviny vyrobené z Odpadu pocházejícího od Obcí 

zúčastněných na Systému a od Dalších původců, který mu bude dodán Obcemi zúčastněnými 

na Systému nebo jejich smluvními partnery, popř. oprávněnými osobami předávajícími 

dodavateli odpad od Dalších původců. Druhotné suroviny, které dodavatel získá 

prostřednictvím třídění, musí splňovat vlastnosti a parametry stanovené v příloze č. 3 této 

smlouvy. 

 

2. Pro účely doložení využití odpadu podle této smlouvy se pokládá za dostačující, jestliže došlo 

k předání odpadu Konečnému zpracovateli na konečné zpracování odpadu na výrobek, anebo 

k předání odpadu Obchodníkovi v podobě Druhotné suroviny s kladnou ekonomickou 

hodnotou ve standardizované kvalitě, anebo výstup z třídícího zařízení (zařízení na úpravu 

odpadů provozovaného Úpravcem, vč. dodavatele) je dodáván do procesu využití bez 

významných ztrát, anebo v případě energetického využití k předání Konečnému zpracovateli, 

kterým je i ten kdo provozuje zařízení na energetické využití odpadů (přičemž pro energetické 

využití nemusí být nutně touto smlouvou stanovena odměna). Podmínkou vzniku nároku na 

odměnu je to, že skutečně došlo k úpravě odpadu a jeho předání Zpracovateli a využití 

Konečným zpracovatelem v souladu s touto smlouvou. Postačuje však, pokud dodavatel 

v případě auditu doloží písemné potvrzení Úpravce či Zpracovatele, ve kterém tento vůči 

dodavateli prohlásí, že má zajištěnu síť Konečných zpracovatelů, kterým Odpad z Obcí 

zúčastněných na Systému či Odpad od Dalších původců převzatý od dodavatele dále předává a 

kteří jej recyklují v souladu s legislativou Evropské unie upravující využívání odpadů (a 

nedochází k využití Odpadu z Obcí zúčastněných na Systému či Odpadu od Dalších původců 

např. jako paliva), a že výstup z třídícího zařízení je dodáván do procesu využití bez významných 

ztrát. V případě pochybností je dodavatel povinen splnění podmínek vzniku nároku na odměnu 

prokázat, jinak mu tento nárok nevzniká.  

 

3. Dodavatel je povinen řádně evidovat i odpad, na který se podle přílohy č. 2 této smlouvy 

vztahuje tato smlouva a  který vznikl úpravou Odpadu pocházejícího od Obcí zúčastněných na 

Systému a od Dalších původců a nesplňuje požadavky na Druhotnou surovinu stanovené touto 

smlouvou, jakož i Odpad pocházející od Obcí zúčastněných na Systému a od Dalších původců, 



 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 5 / 10 

který dodavatel převzal, avšak bez úpravy podle této smlouvy jej předal Zpracovateli nebo 

Úpravci, jakož i odpad, který vznikl úpravou odpadu pocházejícího od Obcí zúčastněných na 

Systému nebo pocházejícího od Dalších původců, který pocházel z odděleného sběru 

(soustřeďování) odpadu. Za tento odpad však dodavateli nepřísluší odměna. Pokud Odpad 

pocházející od Obcí zúčastněných na Systému a od Dalších původců řádně upraví postupně 

více Úpravců, kteří uzavřeli se společností smlouvu o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů, 

z nichž jedním je dodavatel, přísluší odměna pouze tomu z těchto Úpravců, jenž provedl 

úpravu Odpadu pocházejícího od Obcí zúčastněných na Systému a od Dalších původců jako 

první. Tím nejsou dotčeny povinnosti dodavatele podle odstavce 1. 

 

4. Dodavatel je povinen vždy zajišťovat úpravu odpadů podle této smlouvy výlučně na zařízeních, 

k jejichž provozování mu byl udělen souhlas podle zákona o odpadech a která vyhovují právním 

předpisům. 

 

5. V případě, že dojde ke zpřísnění kvalitativních požadavků na zařízení podle odstavce 4 (zejména 

na základě změny právní úpravy nebo příslušných technických norem), smluvní strany se 

zavazují přílohu č. 3 uvést do souladu se zpřísněnými kvalitativními požadavky, a to nejpozději 

do jednoho měsíce od nabytí účinnosti takových požadavků, k výzvě kterékoliv smluvní strany. 

Obdobně jsou strany povinny změnit přílohu č. 3, pokud z právních předpisů, ČSN či 

obchodních požadavků rozhodujících zpracovatelů Druhotných surovin vyplynou přísnější 

požadavky na vlastnosti a parametry Druhotných surovin, které vytváří prostřednictvím úpravy 

odpadů dodavatel. Pokud by novým kvalitativním požadavkům nebyl s to dodavatel dostát, 

přijmou smluvní strany takovou dohodu (např. o ukončení smlouvy), která bude odpovídat 

rozumnému a spravedlivému uspořádání jejich vzájemného vztahu. 

 

6. Dodavatel je povinen zjistit, zda osoba, které předává Druhotnou surovinu k využití či odpad 

určený k odstranění, je k jejich převzetí oprávněna podle zákona o odpadech, je-li v konkrétním 

případě takové oprávnění nezbytné. Pokud se tato osoba oprávněním (povolením) neprokáže 

a toto oprávnění (povolení) je v daném konkrétním případě nezbytné, nesmí jí dodavatel 

Druhotnou surovinu/odpad předat. 

 

7. Dodavatel je povinen vést průběžnou evidenci o přijatých Odpadech od Obcí zúčastněných na 

Systému a o Odpadech od Dalších původců a o Druhotné surovině, vzniklé úpravou těchto 

odpadů, i o všech ostatních složkách, vzniklých úpravou těchto odpadů, a o způsobu nakládání 

s nimi v souladu s touto smlouvou a právními předpisy. Podrobnosti o evidenci a druzích 

odpadů a o způsobu stanovení podílu obalové složky na Odpadu pocházejícího od Obcí 

zúčastněných na Systému a od Dalších původců stanoví přílohy č. 5 a 6 této smlouvy. Výslovně 

se zdůrazňuje, že v rámci této evidence musí být vedena oddělená evidence o Odpadech 

pocházejících od Obcí zúčastněných na Systému a o Odpadech pocházejících od Dalších 

původců, včetně následného nakládání s nimi. 

 

8. Dodavatel se v rámci evidence vedené pro společnost zavazuje poskytovat společnosti správné 

a úplné informace o celkovém množství převzatého odpadu podle odstavce 7 a o množství 

a druzích Druhotných surovin jím vyrobených z těchto odpadů v příslušném Období, jakož 



 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 6 / 10 

i o všech ostatních složkách, vzniklých úpravou těchto odpadů, a o předání těchto Druhotných 

surovin jednotlivým Zpracovatelům a o nakládání s ostatními odpady vzniklými úpravou. Do 

této evidence dodavatel nebude zahrnovat jiný odpad, než který pochází od Obcí zúčastněných 

na Systému nebo od Dalších původců. Dodavatel je povinen evidovat i upravený 

odpad/Druhotnou surovinu, který Zpracovatel oprávněně reklamoval pro jeho špatnou kvalitu; 

takto reklamovaný odpad je povinen zohlednit ve Výkazu a nepřísluší mu za něj odměna. 

 

9. Dodavatel je povinen vést evidenci od původce odpadu až po Zpracovatele, v případě 

energetického využití až po Konečného zpracovatele, kterým je i ten, kdo provozuje zařízení 

na energetické využití anebo výrobu paliva; pokud Zpracovatel není Konečným zpracovatelem, 

je dodavatel povinen v rámci auditu podle čl. VII VOP doložit buď potvrzení Úpravce či 

Obchodníka podle čl. III odst. 2 smlouvy, anebo to, jak s předaným odpadem bylo naloženo v 

řetězci až ke Konečnému zpracovateli, anebo doložit skutečnost, že z odpadu určeného 

k využití tříděním nebo jinou úpravou na standardizovanou kvalitu vznikl výstup z třídícího 

zařízení (Druhotná surovina), který je dodáván do procesu využití bez významných ztrát, 

přičemž volba způsobu tohoto doložení je na dodavateli. Dodavatel je povinen vést evidenci v 

souladu s právními předpisy České republiky (zejména zákonem o obalech a zákonem 

o odpadech) a touto smlouvou.  

 

10. Dodavatel je při přijetí odpadu do svého zařízení podle čl. III odst. 4 povinen zaznamenat i 

registrační značku vozidla, které odpad dopravilo k dodavateli, a objem a mechaniku nástavby 

tohoto vozidla. Dodavatel je při vedení evidence povinen postupovat v souladu s pravidly 

vedení evidence, která tvoří součást přílohy č. 6 této smlouvy. 

 
11. Dodavatel je povinen umožnit společnosti osobní prohlídku zařízení podle čl. III odst. 4 

v termínu určeném společností v obvyklé provozní době zařízení, pokud o to společnost 

požádá alespoň pět pracovních dnů předem. Společnost je oprávněna žádat o prohlídku zařízení 

nejvýše jednou za příslušné Období. Dodavatel je povinen umožnit společnosti, aby uskutečnila 

prohlídku zařízení i odpadů vstupujících do zařízení i vystupujících ze zařízení, včetně skladu, 

zdokumentovala stav zařízení a odebrala vzorky odpadů a Druhotné suroviny. Společnost je 

povinna zachovávat mlčenlivost v souladu se smlouvou. 

 

 

IV. 

Výše odměny  

 

1. Společnost se zavazuje zaplatit dodavateli za plnění poskytovaná podle této smlouvy odměnu 

za úpravu (třídění) Odpadu z Obcí zúčastněných na Systému, popř. i od Dalších původců, 

a odměnu za zajištění využití odpadů z obalů. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna 

za zajištění úpravy odpadů z Obcí zúčastněných na Systému a od Dalších původců, jakož i 

odměna za využití odpadů od Dalších původců může být stanovena i jako nulová, s tím, že se 

v takovém případě má za to, že vícenáklady spojené s tímto zajišťováním vč. evidence a 

vykazování a plnění dalších povinností jsou pokryty odměnou za zajištění úpravy/využití 

odpadů od Obcí zúčastněných na Systému.  



 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 7 / 10 

 

2. Odměna za úpravu (třídění) odpadů a odměna za zajištění využití mohou být navýšeny 

o bonusovou složku, pokud dodavatel splní podmínky pro vznik nároku na bonusovou složku 

odměny. Podmínky vzniku nároku na zvýšení odměny bonusy, výše těchto bonusů a způsob 

výpočtu navýšení odměny jsou stanoveny v příloze č. 4.  

 

3. Odměna dodavateli nenáleží za nakládání s odpadem, který pochází z odděleného sběru 

(soustřeďování) odpadu.  

 

 

V. 

Odměna za úpravu (třídění) odpadů  

 

1. Základní odměna za úpravu (třídění) odpadů se vypočte tak, že v rámci celkového množství 

vytříděných odpadů pocházejících od Obcí zúčastněných na Systému, eventuálně i od Dalších 

původců, evidovaných dle čl. III smlouvy a vykázaných podle čl. V. VOP, bude v souladu 

s přílohou č. 5 této smlouvy určen množstevní podíl jednotlivých složek obalových odpadů 

(pokud příloha č. 4 neurčí, že se podíl obalové složky nestanovuje). Takto stanovené 

množstevní podíly budou vynásobeny sazbami dle přílohy č. 4, která stanoví výši a způsob 

výpočtu odměny.  

2. Odměna za úpravu (třídění) odpadů dodavateli nenáleží za nakládání s odpadem, který převzal 

od jiného Úpravce.  

 

VI. 

Odměna za zajištění využití 

 

1. Základní odměna za zajištění využití Druhotných surovin vyrobených z odpadů z obalů 

environmentálně nejvhodnějším způsobem se vypočte tak, že v rámci celkového množství 

dodavatelem vytříděných odpadů pocházejících od Obcí zúčastněných na Systému, popř. od 

Dalších původců, upravených dodavatelem prostřednictvím jejich vytřídění a současně dále 

předaných jako Druhotná surovina Zpracovateli k využití, evidovaných dle čl. III smlouvy a 

vykázaných podle čl. V. VOP, bude v souladu s přílohou č. 5 této smlouvy určen množstevní 

podíl jednotlivých složek obalových odpadů. Takto stanovené množstevní podíly budou 

vynásobeny sazbami dle přílohy č. 4. Jednotkové sazby včetně definování jednotek a 

konkrétního způsobu výpočtu odměny se stanoví v příloze č. 4 této smlouvy. 

 

2. Odměna za zajištění některých konkrétních forem využití může být stanovena i jako nulová, 

popř. nemusí být stanovena.  

 

  

VII. 

Změna odměny a příloh smlouvy 

 



 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 8 / 10 

1. Výši odměny mohou smluvní strany měnit na základě písemné dohody, anebo postupem podle 

odstavců 2 – 7 tohoto článku smlouvy. Smluvní strany shodně konstatují, že z povahy této smlouvy 

plyne rozumná potřeba upravit výši odměny, a s tím související Přílohu č. 4, v budoucnu, zejména 

s ohledem na vývoj trhu s druhotnými surovinami, na vývoj zajišťování sdruženého plnění 

povinností zpětného odběru a využití odpadu z obalů podle zákona o obalech, změny cenové 

hladiny zboží a služeb a na legislativní změny. Z obdobných důvodů pak smluvní strany shledávají 

zájem na změně Příloh, a to postupem dle odstavců 2-7 tohoto článku smlouvy. 

 

2. Společnost je oprávněna zaslat dodavateli písemně (vč. elektronické pošty nebo datové schránky) 

oznámení o změně výše či způsobu výpočtu odměny či některé z Příloh, a to zpravidla 30 dní před 

účinností dané změny, nejpozději však do dne nabytí účinnosti změny. V případě změny Výkazu 

je společnost povinna oznámit tuto změnu dodavateli zpravidla 30 dní před prvním dnem Období, 

v němž má být nový Výkaz užíván, nejpozději však den před začátkem bezprostředně navazujícího 

Období. Změnu je povinna dodavateli oznámit spolu s uvedením důvodu změny; zároveň 

změněný vzor Výkazu uveřejnění i na svých internetových stránkách. Oznámením dojde ke změně 

výše nebo struktury odměny nebo Příloh ve smyslu obsahu oznámení s účinností ke dni 

uvedenému v oznámení. Oznámení je účinné v den jeho umístění na internetové stránky 

společnosti. Dodavatel je povinen se s oznámením seznámit, avšak pouze za podmínky, že 

společnost splnila svoji povinnost podle věty prvé; povinnost podle věty prvé musí být splněna 

nejpozději současně s učiněním oznámení na internetových stránkách. 

 

3. V případě obdržení oznámení od společnosti podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy je dodavatel 

oprávněn tuto změnu odmítnout (od počátku) a z toho důvodu smlouvu písemně vypovědět 

s výpovědní dobou 2 měsíce; vypovězení smlouvy představuje stranami smlouvy dohodnutý 

výlučný nástroj pro vyjádření nesouhlasu s návrhem dle odstavce 2 tohoto článku smlouvy. Právo 

vypovědět smlouvu může dodavatel využít pouze do jednoho měsíce od obdržení tohoto 

oznámení a v písemné výpovědi musí být uveden výslovný odkaz na toto ustanovení smlouvy. 

V případě, že výpověď nebude písemná, nebude obsahovat výslovný odkaz na toto ustanovení 

smlouvy nebo bude společnosti doručena po uplynutí jednoměsíční lhůty, je neplatná a nepřihlíží 

se k ní.  

 

4. Výpovědní doba činí dva měsíce a smlouva zaniká ke konci Období, ve kterém výpovědní doba 

uplynula. V případě, že výpovědní doba uplyne v průběhu Období, k němuž se již vztahovala 

změna výše či způsobu výpočtu odměny, odměna za toto Období, která náleží dodavateli, se 

vypočte tak, jako by k oznámení změny nedošlo. Nevypoví-li dodavatel smlouvu v souladu s tímto 

článkem, je povinen poskytovat společnosti informace prostřednictvím nového vzoru Výkazu 

počínaje Obdobím, uvedeným v oznámení o změně, nejdříve však za Období následující po 

Období, v němž mu byla změna vzoru Výkazu oznámena. 

 

5. Svojí nečinností, tj. tím, že dodavatel po obdržení oznámení od společnosti podle odstavce 2 

tohoto článku smlouvy nevypoví smlouvu způsobem podle odstavce 3, dodavatel vyjadřuje svůj 

souhlas s návrhem změny a akceptuje návrh na změnu, a je tudíž oprávněn požadovat po 

společnosti odměnu ve změněné výši, která je pak pro obě smluvní strany závazná, nebo vycházet 

ze změněných Příloh. To platí i v případě, že dodavatel vystaví fakturu na zaplacení odměny ve 



 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 9 / 10 

změněné výši, nebo pokud učiní vůči společnosti jiné právní jednání, představující akceptaci 

návrhu na změnu odměny. 

 

6. Právo vypovědět smlouvu dodavateli nevzniká, pokud změna spočívá pouze ve zvýšení odměny.  

 

7. V případě změny VOP se uplatní postup pro změnu VOP upravený v čl. XI VOP. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o obalech, zákonem 

o odpadech a občanským zákoníkem.  

 

2. Bude-li smlouva (případně její dodatky) smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na 

základě zaslání nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak 

akceptace nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění 

podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky 

není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také taková 

odpověď se považuje za novou nabídku.  

 

3. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve 

v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. 

Tuto smlouvu lze měnit doplňovat nebo zrušit (s výjimkou případů upravených ve VOP) pouze 

písemnou formou; písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující k vzdání se požadavku 

písemné formy. V případě dvoustranného právního jednání musí být podpisy obou smluvních 

stran uvedeny na jedné listině. 

 

4. Dodavateli bylo přiděleno v Systému sdruženého plnění EKO-KOM evidenční číslo ___/___.  

Toto číslo je dodavatel povinen uvádět při veškerém styku se společností. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1: Vzor Výkazu a pokyny k jeho vyplnění 

Příloha č. 2: Odpady, na něž se vztahuje tato smlouva 

Příloha č. 3: Požadavky na Druhotné suroviny 

Příloha č. 4: Sazebník odměn  

Příloha č. 5: Stanovení podílu obalové složky v tříděném odpadu  

Příloha č. 6: Podrobnosti o vedení evidence odpadů 

 

 



 

 
Smlouva o zajištění úpravy a využití odpadů z obalů ze směsného komunálního odpadu 

strana 10 / 10 

Dodavatel výslovně potvrzuje, že se seznámil se smlouvou a Přílohami včetně VOP, které tvoří 

část obsahu smlouvy, jíž jsou přílohou, že jsou mu srozumitelné a bezvýhradně je přijímá. 

Dodavatel potvrzuje, že se zvláště dobře seznámil s ujednáním smlouvy v čl. VII (změna 

odměny a příloh smlouvy) a s ujednáními VOP v čl. IV. (povinnosti dodavatele), čl. V 

(vykazování), čl. VI (platební podmínky) čl. VII (povinnost součinnosti při kontrole), čl. VIII 

(sankce), čl. IX. (mlčenlivost a ochrana osobních údajů), čl. X (doba trvání a možnosti 

ukončení Smlouvy), čl. XI (změna VOP) a čl. XII. VOP (promlčecí doba), a výslovně tato 

ustanovení přijímá. 

 

 

V Praze dne ________________  V _________ dne ____________ 

 

 

 

___________________________  ___________________________ 

společnost     dodavatel 

 


